ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH Minh Long, ngày      tháng      năm 2025

V/v chuẩn bị các nội dung

phục vụ Chủ tịch UBND tỉnh

về làm việc tại địa phương

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND xã;

- Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công;

- Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công.

Thực hiện Công văn số 1631/UBND-KTTH ngày 20/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển KTXH, đảm

bảo quốc phòng, an ninh của các địa phương trong thời gian qua (Phục vụ Chủ

tịch UBND tỉnh làm việc với địa phương); Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị tham mưu UBND xã thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Các cơ quan, đơn vị:

Báo cáo UBND xã tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh (theo lĩnh vực chuyên môn của cơ quan, đơn

vị) trong thời gian qua; trong đó: Tập trung đánh giá tình hình thực hiện các mục

tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ về phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an

ninh kể từ khi chính quyền địa phương 02 cấp đi vào hoạt động; những tồn tại,

hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân; nhiệm vụ trọng tâm cần triển

khai thực hiện trong thời gian từ nay đến cuối năm 2025 và đề xuất, kiến nghị

(nếu có).

Hoàn thành và báo cáo UBND xã (qua Phòng Kinh tế, Văn phòng HĐND

và UBND xã) trước ngày 25/8/2025.

Yêu cầu nội dung báo cáo trọng tâm, tránh dài dòng, dàn trải; đánh giá

khách quan, sát tình hình thực tiễn; nêu bật tiềm năng, lợi thế của địa phương;

nêu rõ những tồn tại, hạn chế; nội dung đề xuất, kiến nghị sắp xếp theo thứ tự ưu

tiên về tính cấp bách, quan trọng.

2. Phòng Kinh tế xã, Văn phòng HĐND và UBND xã:

- Phòng Kinh tế xã chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND và UBND xã tổng

hợp Báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm

quốc phòng, an ninh trên địa bàn xã.

- Dự thảo Báo cáo trình Chủ tịch UBND xã trước ngày 28/8/2025.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP: C, PCVP, Tổng hợp;

- Lưu VT, Ndc.

CHỦ TỊCH

Đinh Văn Điết

		2025-08-21T12:08:26+0700

		2025-08-21T13:50:47+0700

		2025-08-21T13:50:47+0700

		2025-08-21T13:50:47+0700

		2025-08-21T13:50:47+0700